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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

Врз основа на член 57 став (3), од Законот за ветеринарно здравство (“Службен весник 
на Република Македонија” бр. 113/07, 24/11, 136/11, 123/12, 154/15 и 53/16), Владата на 
Република Македонија, на седницата, одржана на  17.10.2016 година, донесе

ПРОГРАМА ЗА КОРИСТЕЊЕ НА СРЕДСТВА ЗА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА НA 
ЖИВОТНИТЕ ВО 2017 ГОДИНА

I
Средствата за здравствена заштита на животните од заразни болести во 2017 година се 

утврдуваат во износ од 382.641.000,00 денари и тоа од следните извори:

1. Средства од Буџетот на Република Македонија, 
раздел 140.05 Програма 2, Подпрограма 20, ставка 
464 382.641.000,00

II
Средствата за здравствена заштита на животните во 2017 година, ќе се користат за:

1. Заостанати обврски од претходните години (2013, 
2014, 2015 и 2016 година) 170.500.000,00

2. Здравствена заштита на животните за 2017 212.141.000,00

III

Заостанати обврски од претходните години (2013, 2014, 2015 и 2016 година) 

1 Заостанати обврски од претходните години 170.500.000,00
1.1 Плаќање на заостанати обврски од претходните 

години (2013, 2014, 2015 и 2016 година) по основ 
на активности за здравствена заштита на животните 170.500.000,00

IV
Активностите за здравствена заштита на животните во 2017 година, ги опфаќаат 

следните ставки:

Ред.
бр

Вид на мерка Износ во денари

1. Надзор на болести кај свињите 1.750.000,00
1.1 Вакцинација и сузбивање на класичната чума 

кај свињите вклучувајќи ја и вонредната 
вакцинација при појава на болеста 250.000,00

1.2 Дијагностичко испитување на класичната чума 
кај свињите 1.500.000,00

2. Надзор на болести кај живината 6.500.000,00
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2.1 Земање на мостри и брисеви за мониторинг на 
присуство на авијарната инфлуенца кај 
домашната и комерцијална и дива и водна 
живина 2.000.000,00

2.2 Дијагностичко испитување на авијарна 
инфлуенца со серолошки и молекуларни 
тестови 2.500.000,00

2.3 Дијагностичко испитување на Њукастелска 
болест 100.000,00

2.4 Дијагностичко испитување на салмонелоза кај 
живината 1.900.000,00

3. Надзор на заразни болести кај копитарите 500.000,00
3.1 Вакцинација на копитари против Антракс 50.000,00
3.2 Мониторинг на присуство на западно нилска 

треска 450.000,00
4. Надзор на болести кај пчелите 600.000,00
4.1 Испраќање на материјал за испитување на 

Американска чума на пчелно легло 200.000,00
4.2 Дијагностичко испитување на Американска 

чума на пчелно легло 300.000,00
4.3 Дијагностичко испитување на други заразни 

болести кај пчели 100.000,00
5. Надзор и контрола на вектори 500.000,00
5.1 Мониторинг и контрола на вектори (броење и 

идентификација) 500.000,00
6. Надзор на заразни болести кај дивечот 4.100.000,00
6.1 Испраќање на мостри за дијагностичко 

испитување на беснило 1.000.000,00
6.2 Дијагностичко испитување на беснило 1.000.000,00
6.3 Дијагностичко испитување на класичната чума 

кај дивите свињи 1.500.000,00
6.4 Дијагностичко испитување на други заразни 

болести кај дивечот 600.000,00
7. Надзор на заразни болести кај кучињата 100.000,00
7.1 Дијагностичко испитување на беснило 100.000,00
8. Надзор на заразни болести кај рибите 7.000.000,00
8.1 Дијагностичко испитување на заразни болести кај 

рибите 7.000.000,00
9. Надзор на заразни болести кај овците и козите 84.200.000,00
9.1 Земање, пакување и испраќање на материјал за 

лабараториско испитување на бруцелозата кај 
овците и козите 27.000.000,00

9.2 Дијагностичко испитување на бруцелозата кај 
овците и козите 43.000.000,00

9.3 Вакцинација против бруцелоза кај овците и 
козите 13.500.000,00

9.4 Превентивна вакцинација против антракс 500.000,00
9.5 Дијагностичко испитување на скрепи 200.000,00
10. Надзор на заразни болести кај говедата 89.500.000,00
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10.1 Земање, пакување и испраќање на материјал за 
лабораториско испитување на бруцелозата кај 
говедата 17.000.000,00

10.2 Дијагностичко испитување на бруцелозата кај 
говедата 16.000.000,00

10.3 Превентивна вакцинација против Антракс 500.000,00
10.4 Дијагностичко испитување на спонгиоформна 

енцефалопатија кај говедата 12.000.000,00
10.5 Туберкулизација и ретуберкулизација на 

говедата 20.000.000,00
10.6 Вакцинација против болест на чореста кожа 24.000.000,00
11 Надомест за заклани/еутаназирани животни 9.000.000,00
11.1 Надомест за заклани/еутаназирани заболени 

животни заради сузбивање на заразни болести 9.000.000,00
12. Трошоци за дезинфекција, дезинсекција и 

деритизација при искоренување на заразните и 
други болести кај животните 1.000.000,00

12.1 Трошоци за дезинфекција, дезинсекција и 
деритизација при сузбивање на заразни и други 
болести кај животните 1.000.000,00

13. Дијагностика и превентивни мерки за 
сузбивање на особено опасни болести и 
болести од економски интерес за државата 
согласно член 49 од Законот за ветеринарно 
здравство, а кои не се предвидени со 
Годишната наредба за здравствена заштита на 
животните 3.391.000,00

14. Надзор на особено опасни болести и болести 
од економски интерес за државата соглано 
член 49 од Законот за ветеринарно здравство 4.000.000,00

 Вкупно 212.141.000,00

V
Средствата од точка IV потточките 1.1, 2.1, 3.1, 3.2, 4.1, 5.1, 6.1, 9.1, 9.3, 9.4, 10.1, 10.3, 

10.5, 10.6, 12.1, 13 и 14 на оваа програма ќе се исплаќаат врз основа на склучен договор 
меѓу Агенцијата за храна и ветеринарство и ветеринарните друштва.

Средствата од точка IV потточките 1.2, 2.2, 2.3, 2.4, 3.2, 4.2, 4.3 5.1, 6.2, 6.3, 6.4, 7.1, 8.1, 
9.2, 9.5, 10.2, 10.4, 10.5, 13 и 14 ќе се исплаќаат врз основа на склучен договор меѓу 
Агенцијата за храна и ветеринарство и лаборатори.

Средствата точка IV потточка 6.1 од оваа програма ќе се исплаќаат на правни лица врз 
основа на склучен договор меѓу Агенцијата за храна и ветеринарство и правни лица 
(ловни друштва, концесионери на ловиштата и национални паркови во Република 
Македонија). 

Средствата од точка III потточка 1.1 ќе се исплаќаат врз основа на склучен договор меѓу 
Агенцијата за храна и ветеринарство со ветеринарните друштва, лаборатории и правни лица 
(ловни друштва, концесионери на ловиштата и национални паркови во Република 
Македонија).
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Средствата од точка III потточка 1.1 и точка IV потточка 11 од оваа програма ќе се 
исплаќаат на правни или физички лица кои ги исполнуваат условите пропишани со 
Законот за ветеринарно здравство и по донесено решение од Агенцијата за храна и 
ветеринарство.

VI
Приоритет во спроведување на мерките на оваа програма ќе имаат епизоотиолошките 

подрачја доколку се појават заразни болести во поголем обем.

VII
За спроведување на оваа програма се грижи Агенцијата за храна и ветеринарство.

VIII
Оваа програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен 

весник на Република Македонија”, а ќе отпочне да се применува од 1.1.2017 година.

Бр. 42-7784/1 Заменик на претседателот
 17 октомври 2016 година на Владата на Република

Скопје Македонија,
Никола Тодоров, с.р.


